[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМИНИЧСКИЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО МАКЛАКИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23»  сентября  2022 г.                                                                            № 53
О создании штаба оповещения и пункта сбора сельского поселения «Село Маклаки»  для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, и поставщиков техники

В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 852 "Положением о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований", Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 г. № 1609 «Положение о военных комиссариатах», Устава сельского поселения «Село Маклаки» в целях гарантированного и полного оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на пункт предварительного сбора военного комиссариата Сухиничского и Думиничского районов Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать на базе администрации сельского поселения «Село Маклаки» штаб оповещения и пункт сбора сельского поселения  «Село Маклаки»  для оповещения, сбора и отправки граждан и техники, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации (далее - ШО и ПС СП).

2.Утвердить именной список личного состава (основной состав) штаба оповещения и пункта сбора сельского поселения «Село Маклаки»  (приложение №1)
           3.Постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Маклаки» htth://maklaki.ru//

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
                                   Л.И.Карпунина
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                 Постановлением администрации

сельского поселения «Село Маклаки»

№53 от 23.09.2022 г.

СПИСОК

основных исполнителей распоряжений

	№№ п/п
	Должность
	Фамилия, имя и отчество
	Домашний адрес
	Телефоны
	Порядок

оповещения

	Служ.
	Домаш

	1.
	Начальник ШО и ПС
	Карпунина Людмила Ивановна
	с.Маклаки, дом 78 кв 2
	95247
	89611205310
	по телефону

	2.
	Зам. начальника оповещения и пункта сбора-начальник пункта сбора
	Лузгачева Ольга Васильевна
	с.Маклаки, дом 80
	95247
	89300344591
	по телефону

	3.
	Начальник  пункта сбора по отправке команд
	Синецкая Людмила Ивановна
	с.Маклаки, дом 36
	95247
	89200951220
	по телефону

	4.
	Начальник пункта оповещения по домашним и служебным адресам
	Фитисова Галина Сергеевна
	С.Маклаки, дом 84 кв 2
	95247
	89200947483
	по телефону

	5.
	Технический работник стола отправки
	Присак Ольга Алексеевна
	д.Рассвет, дом 8

	89208937282
	по телефону

	6.
	Посыльные
	Климушин Игорь Михайлович
	с.Маклаки, дом 87 кв2

	89106054667
	по телефону

	7.
	Посыльные
	Лузгачев Сергей Викторович
	с.Маклаки, дом 80

	89300344592
	по телефону

	8.
	Посыльные
	Мишин Андрей Николаевич
	д.Ряполово, дом 20 кв2

	89208831393
	по телефону

	9.
	Начальник команды

	Волчков Василий Сергеевич
	с.Маклаки, дом 71 кв1

	89605234675
	по телефону

	10.
	Начальник команды
	Савватеев Виктор Александрович
	д.Поляна, д.23

	89109114557
	по телефону

	11
	Начальник команды
	Меркулов Роман Сергеевич
	д.Ряполово, дом 27 кв2

	по телефону

	12.
	Комендант
	Романова Татьяна Васильевна
	с.Маклаки, дом 79

	89109172826
	по телефону

	13.
	Связист

	14
	Врач (фельдшер)
	Годзелих Лидия Александровна
	с.Маклаки, дом 63 кв1

	89107093799
	по телефону

	15.
	Патрульные
	Романов Владимир Алексеевич
	с.Маклаки, дом 79

	89109172826
	по телефону

	16.
	Патрульные
	Фитисов Валерий Васильевич
	с.Маклаки, дом84 кв2

	89200947483
	по телефону

                                                                       .